
GU/S S48
08/03/2014
80062-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta accelerata

1/3

08/03/2014 S48
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta accelerata

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:80062-2014:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Sistema di videosorveglianza
2014/S 048-080062

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Ministero dell'Interno — Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile —
Direzione Centrale Risorse Logistiche e Strumentali
P.zza Viminale
All'attenzione di: Angelo Biagetti
00184 Roma
ITALIA
Telefono:  +39 0646529913
Posta elettronica: ponvvf@cert.vigilfuoco.it
Fax:  +39 0646529834
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.interno.gov.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.vigilfuoco.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.3) Principali settori di attività
Altro: Soccorso Pubblico e Protezione Civile

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Programma Operativo Nazionale FESR "Sicurezza per lo sviluppo" Obiettivo convergenza
2007-2013 :Estensione del progetto di videosorveglianza in mobilità — CUP F23B12000130006 CIG
406444454A.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Acquisto
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Campania,
Puglia, Calabria e Sicilia.
Codice NUTS 

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:80062-2014:TEXT:IT:HTML
mailto:ponvvf@cert.vigilfuoco.it
http://www.interno.gov.it
http://www.vigilfuoco.it


GU/S S48
08/03/2014
80062-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta accelerata

2/3

08/03/2014 S48
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta accelerata

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

L'oggetto prevede l'estensione di un sistema di videosorveglianza di aree esterne in mobilità, con ampliamento
delle dotazioni di sistemi di ripresa da installare a bordo dei mezzi VV.FF., di sistemi di dotazione personale
e il potenziamento dei sistemi di gestione e memorizzazione deputati al controllo dei sistemi di ripresa, per i
Comandi Provinciali dei Vigili del Fuoco delle regioni Obiettivo Convergenza di cui ai fondi PON 2007-2013.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
32323500

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 2 329 744,82 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Ristretta accelerata

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Caratteristiche tecniche. Ponderazione 80
2. Prezzo. Ponderazione 20

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
CUP F23B12000130006 - CIG 406444454A.

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2013/S 110-187700 del 8.6.2013

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

5.3.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 10

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
RTI tra la Società Divitech SpA (Mandataria ) e la Società Almaviva SpA (Mandante)
Via Lombardore 223
10040 Torino
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 2 665 000 EUR

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:187700-2013:TEXT:IT:HTML


GU/S S48
08/03/2014
80062-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta accelerata

3/3

08/03/2014 S48
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta accelerata

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 2 329 744,82 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Indicare il o i progetti e/o il o i programmi: Programma Operativo Nazionale FESR "Sicurezza per lo Sviluppo"
Obiettivo Convergenza 2007-2013.

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Dalla data di pubblicazione dell'avviso di
aggiudicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, è proponibile entro 30 gg. ricorso al T.A.R. del
Lazio (Roma).

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
5.3.2014


